
  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/8 

RADA ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 29. zasedání dne 21.10.2024 

 
 
 

1 Záštity 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1013/R29/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) benefiční akcí „VÁNOČNÍ KONCERT DĚTEM“ pořádanou spolkem KORUNKA 

LUHAČOVICE, z. s., se sídlem Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, IČO 22875930; 

2) konferencí paliativní péče PaliaSEN 2025 pořádanou příspěvkovou organizací 

SENIOR Otrokovice, se sídlem K. Čapka 1615, 765 02 Otrokovice, IČO 62180444. 

 
 

2 Odbor KH - dotace z Fondu ZK na Česko-Slovenské bonsajové dny - ŠUTRY 
2024 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1014/R29/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH do výše 40.000 Kč, 

současně však maximálně 9 % celkových způsobilých výdajů, Josefu Valuchovi, 

sídlo Chaloupky 267, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČO 11522348, na pořádání akce 

ČESKO-SLOVENSKÉ BONSAJOVÉ DNY - ŠUTRY 2024 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č.1125-24-P02. 

 
 

3 Sociální věci - jmenování ředitelky příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1015/R29/24 j m e n u j e  

 s účinností od 21.10.2024 paní Ing. Helenu Novákovou na pracovní místo ředitelky 

Domova pro seniory Loučka, příspěvkové organizace, IČO 70850895, na dobu 

určitou do doby jmenování nového ředitele/ředitelky Domova pro seniory Loučka, 

příspěvkové organizace, který bude jmenován na základě výsledku řádného 

výběrového řízení, dle přílohy č. 1119-24-P01; 

 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/8 

 s t a n o v u j e  

 s účinností od 21.10.2024 plat ředitelce Domova pro seniory Loučka, příspěvkové 

organizace, IČO 70850895, dle přílohy č. 1119-24-P02. 

 
 

4 Veřejná zakázka „SPZ Holešov Stavba 11 - Technická a dopravní 
infrastruktura uvnitř SPZ Holešov - západ a střed"- výběr dodavatelů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1016/R29/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Stavba 11 – Technická a dopravní 

infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“, dle přílohy č. 1127-24-P02; 

 

2. protokol o společném jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky na služby s názvem „Stavba 11 – Technická a dopravní infrastruktura uvnitř 

SPZ Holešov – západ a střed – výkon TDS a BOZP“, dle přílohy č. 1127-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatelů stavby EUROVIA CZ a.s. se sídlem  U Michelského lesa 1581/2, 

140 00 Praha 4 – Michle, IČO 45274924, KKS, spol. s r.o. se sídlem Příluky 386, 

760 01 Zlín, IČO 42340802 a SMO a.s. Zlínská 172, 765 02 Otrokovice – Kvítkovice, 

IČO 42339839, kteří podali společnou nabídku více dodavatelů a ve své nabídce se 

identifikují pod názvem SPZ Holešov – stavba 11; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo s dodavateli stavby EUROVIA CZ a.s. se sídlem  U 

Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 – Michle, IČO 45274924, KKS, spol. s r.o. 

se sídlem Příluky 386, 760 01 Zlín, IČO 42340802 a SMO a.s. Zlínská 172, 765 02 

Otrokovice – Kvítkovice, IČO 42339839, kteří podali společnou nabídku více 

dodavatelů a ve své nabídce se identifikují pod názvem „SPZ Holešov – stavba 11“, 

dle přílohy č. 1127-24-P03a a č. 1127-24-P03b; 

 

3. výběr dodavatele výkonu funkce technického dozoru stavebníka a koordinátora 

BOZP na staveništi společnost HBH Projekt spol. s r.o. se sídlem Kabátníkova 

216/5, Ponava, 602 00 Brno, IČO 44961944; 

 

4. uzavření příkazní smlouvy na výkon funkce technického dozoru stavebníka a 

koordinátora BOZP na staveništi s dodavatelem HBH Projekt spol. s r.o. se sídlem 

Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 Brno, IČO 44961944, dle přílohy č. 1127-24-

P05; 

 

 

 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/8 

 z m o c ň u j e  

 společnost HBH Projekt spol. s r.o. se sídlem Kabátníkova 216/5, Ponava, 602 00 

Brno, IČO 44961944 k provedení úkonů a činností souvisejících s výkonem 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce „Stavba 11 – 

Technická a dopravní infrastruktura uvnitř SPZ Holešov – západ a střed“, dle přílohy 

č. 1127-24-P05. 

 
 

5 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1017/R29/24 s c h v a l u j e  

 změny plánů tvorby a použití fondů investic škol a školských zařízení zřizovaných 

Zlínským krajem na rok 2024: 

a) změna č. 2 příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola 

Valašské Meziříčí, se sídlem Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00843504, dle přílohy č. 1121-24-P02; 

b) změna č. 2 příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, IČO 

00637939, dle přílohy č. 1121-24-P03; 

c) změna č. 2 příspěvkové organizace Základní škola Kroměříž, 1. máje, se sídlem 

1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 1121-24-P04; 

d) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, se 

sídlem Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 1121-24-P05. 

 
 

6 Dotační program MŠMT - Podpora oborových soutěží/odborných činností v 
roce 2025 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1018/R29/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výzvu MŠMT k podání žádostí o poskytnutí dotace na podporu oborových 

soutěží/odborných činností v roce 2025, dle přílohy č. 1120-24-P01; 

 s c h v a l u j e  

 podání žádosti o poskytnutí dotace, dle příloh č. 1120-24-P02 až č. 1120-24-P04, v 

rámci dotačního programu MŠMT Podpora oborových soutěží/odborných činností v 

roce 2025, Modul A: Podpora okresních a krajských kol oborových 

soutěží/odborných činností v roce 2025. 

 
 
 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/8 

7 Individuální podpora 2024 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1019/R29/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

ve výši 200.000 Kč, maximálně však 34 % celkových způsobilých výdajů, organizaci 

BIKE PRO RACING, z.s., IČO 22693696, se sídlem Hranická 927, Krásno nad 

Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, na projekt Klubový automobil - BIKE PRO 

RACING a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace, dle 

přílohy č. 1126-24-P02. 

 
 

8 Školství - projektová příprava 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1020/R29/24 s c h v a l u j e  

 1. zařazení uvedených akcí do Střednědobého plánu akcí reprodukce majetku 

Zlínského kraje, dle přílohy č. 1122-24-P04, a to: 

a) „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – rekonstrukce kotelny (budova H)“, 

b) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce elektroinstalace“, 

c) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce školní jídelny Staré Město - 1. 

etapa“, 

d) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce kotelny“, 

e) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce střechy na budově 

OU“, 

f) „Gymnázium Otrokovice – revitalizace budovy B“, 

g) „Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – výměna oken a zateplení pláště 

budovy dílen“, 

h) „Gymnázium Jaroslava Jaroše Holešov – rekonstrukce kotelny“, 

i) „Dětský domov Liptál – rekonstrukce plynové kotelny“, 

j) „SŠ-COPT Uherský Brod – rekonstrukce kotelny na DM“, 

k) „SŠGO Zlín – oprava výměníkové stanice a výměna radiátorů v tělocvičně vč. 

bezpečnostního obložení“, 

l) „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – oprava stoupaček na hlavní budově školy“, 

m) „Gymnázium Kroměříž – dokončení sanace vlhkého zdiva“, 

n) „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – výměna střešní krytiny“, 

o) „ZŠ Rožnov pod Radhoštěm – oprava havarijního stavu střechy hlavní budovy 

školy“;  

 

2. projektovou přípravu vybraných akcí z odvětví školství, dle přílohy č. 1122-24-

P01;  

 

3. změny plánů tvorby a použití fondů investic příspěvkových organizací zřizovaných 

Zlínským krajem v odvětví školství, mládeže a sportu na rok 2024: 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/8 

a) změna č. 3 příspěvkové organizace Gymnázium Otrokovice, tř. spojenců 907, 765 

02 Otrokovice, IČO 61716693, dle přílohy č. 1122-24-P02;  

b) změna č. 3 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Gymnázium Staré 

Město, Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790, dle přílohy č. 1122-

24-P03; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akcí reprodukce majetku Zlínského kraje před 

schválením investičního záměru dle požadavku Odboru školství, mládeže a sportu 

po konzultaci s Odborem investic, a to pro akce: 

 

1. „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště – rekonstrukce kotelny (budova H)“ pro 

příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644; 

 

2. pro příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, 

Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790: 

a) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce elektroinstalace“ (původní název 

Odstranění havarijního stavu elektroinstalace – upřesnění po PD), 

b) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce školní jídelny Staré Město - 1. 

etapa“; 

 

3. pro příspěvkovou organizaci Odborné učiliště a Základní škola Holešov, Nádražní 

525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910: 

a) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce kotelny“, 

b) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce střechy na budově 

OU“;  

 

4. „Gymnázium Otrokovice – revitalizace budovy B“ pro příspěvkovou organizaci 

Gymnázium Otrokovice, třída Spojenců 907, 765 02 Otrokovice, IČO 61716693; 

 

5. „Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – výměna oken a zateplení pláště 

budovy dílen“ pro příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola strojnická 

Vsetín, Pod Strání 1776, 755 15 Vsetín, IČO 00843407;  

 

6. „Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov – rekonstrukce kotelny“ pro příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, Palackého 524/37, 769 01 

Holešov, IČO 47935774;  

 

7. „Dětský domov Liptál – rekonstrukce plynové kotelny“ pro příspěvkovou 

organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 70238499;  

 

8. „SŠ-COPT Uherský Brod – rekonstrukce kotelny na DM“ pro příspěvkovou 

organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy technické Uherský Brod, 

Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816; 

 

 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/8 

9. „SŠGO Zlín – oprava výměníkové stanice a výměna radiátorů v tělocvičně vč. 

bezpečnostního obložení“ pro příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie a 

obchodu Zlín, Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121; 

 

10. „SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm – oprava stoupaček na hlavní budově školy“ 

pro příspěvkovou organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 

Rožnov pod Radhoštěm, ul. Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843474; 

 

11. „Gymnázium Kroměříž – dokončení sanace vlhkého zdiva“ pro příspěvkovou 

organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 01 Kroměříž, IČO 

70843309; 

 

12. „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště – výměna střešní krytiny“ pro příspěvkovou 

organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 60371731; 

 

13. „ZŠ Rožnov pod Radhoštěm – oprava havarijního stavu střechy hlavní budovy 

školy“ pro příspěvkovou organizaci Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo 

nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 70238910; 

 p o v ě ř u j e  

 výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a 

zpracováním projektové dokumentace u nově zařazených akcí a akcí s upraveným 

rozsahem pro: 

 

1. příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, hotelová, zdravotnická a Vyšší 

odborná škola Uherské Hradiště, Jiřího z Poděbrad 949, 686 01 Uherské Hradiště, 

IČO 00559644, pro akci „SŠPHZ a VOŠ Uherské Hradiště -  rekonstrukce kotelny 

(budova H)“; 

 

2. příspěvkovou organizaci Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město, 

Velehradská 1527, 686 03 Staré Město, IČO 60371790 pro akce: 

a) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce elektroinstalace“, 

b) „SOŠ a Gymnázium Staré Město – rekonstrukce školní jídelny Staré Město - 1. 

etapa“; 

 

3. příspěvkovou organizaci Odborné učiliště a Základní škola Holešov, Nádražní 

525/1, 769 01 Holešov, IČO 47935910 pro akce: 

a) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce kotelny“, 

b) „Odborné učiliště a Základní škola Holešov – rekonstrukce střechy na budově 

OU“; 

 

4. příspěvkovou organizaci Gymnázium Otrokovice, třídu Spojenců 907, 765 02 

Otrokovice, IČO 617166934, pro akci „Gymnázium Otrokovice - revitalizace budovy 

B“; 

 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/8 

5. příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 

1776, 755 15 Vsetín, IČO 00843407, pro akci „Střední průmyslová škola strojnická 

Vsetín – výměna oken a zateplení pláště budovy dílen“; 

 

6. příspěvkovou organizaci Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov, Palackého 

524/37, 769 01 Holešov IČO 47935774, pro akci „Gymnázium Holešov – 

rekonstrukce kotelny“; 

 

7. příspěvkovou organizaci Dětský domov Liptál, Liptál 91, 756 31 Liptál, IČO 

70238499, pro akci „Dětský domov Liptál – rekonstrukce plynové kotelny“; 

 

8. příspěvkovou organizaci Střední škola – Centrum odborné přípravy technické 

Uherský Brod, Vlčnovská 688, 688 01 Uherský Brod, IČO 15527816, pro akci „SŠ-

COPT Uherský Brod - rekonstrukce kotelny na DM“; 

 

9. příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, Univerzitní 

3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, pro akci „SŠGO Zlín - oprava výměníkové stanice 

a výměna radiátorů v tělocvičně vč. bezpečnostního obložení“; 

 

10. příspěvkovou organizaci Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 

Rožnov pod Radhoštěm, ul. Školní 1610, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 

00843474, pro akci „SŠIEŘ Rožnov p. Radhoštěm - oprava stoupaček na hlavní 

budově školy“; 

 

11. příspěvkovou organizaci Gymnázium Kroměříž, Masarykovo náměstí 496, 767 

01 Kroměříž, IČO 70843309, pro akci „Gymnázium Kroměříž - dokončení sanace 

vlhkého zdiva“; 

 

12. příspěvkovou organizaci Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 60371731, pro akci „OA, VOŠ a JŠ Uherské Hradiště - 

výměna střešní krytiny“; 

 

13. příspěvkovou organizaci Základní škola Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo 

nábřeží 649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO 70238910, pro akci „ZŠ Rožnov 

pod Radhoštěm – oprava havarijního stavu střechy hlavní budovy školy“. 

 
 

9 Veřejná zakázka „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile 
- sadové úpravy a následná péče o zeleň“ - schválení výběru dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1021/R29/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o jednání hodnoticí komise veřejné 

zakázky s názvem „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v Čiperově vile – 

sadové úpravy a následná péče o zeleň“, dle přílohy č. 1123-24-P02; 



  R29/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/8 

 

2. uzavření smlouvy o zajištění následné péče o zeleň po dobu 5 let od ukončení 

realizace sadových úprav mezi příspěvkovou organizací 14l15 Baťův institut, IČO 

72563346, a dodavatelem FLORSTYL s.r.o., se sídlem nám. Svobody 362, 686 04 

Kunovice, IČO 60731346, jejíž plnění bude financováno z vlastních zdrojů 

příspěvkové organizace 14l15 Baťův institut, dle přílohy č. 1123-24-P04; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele FLORSTYL s.r.o., se sídlem nám. Svobody 362, 686 04 

Kunovice, IČO 60731346, na akci „Kulturní a kreativní centrum Zlínského kraje v 

Čiperově vile – sadové úpravy a následná péče o zeleň“; 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na provedení sadových úprav mezi Zlínským krajem, se 

sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 70891320, a vybraným dodavatelem, 

společností FLORSTYL s.r.o., se sídlem nám. Svobody 362, 686 04 Kunovice, IČO 

60731346, dle přílohy č. 1123-24-P03. 

 
 

10 Odbor KŘ - záměr pronájmu parkovacího místa 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

1022/R29/24 s c h v a l u j e  

 záměr pronájmu parkovacího místa na části pozemku p. č. 1119/247, ostatní plocha, 

manipulační plocha, zapsaného v katastru nemovitostí vedeném příslušným 

katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 263 pro obec 

Zlín a k. ú. Zlín, dle přílohy č. 1124-24-P01. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


